
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: FERRARIS FEDERICA 
CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
            COMUNE DI BUTTIGLIERA D'ASTI  

UNIONE DI COMUNI 
MONFERRATO E PIANALTO ASTIGIANO” 

PROVINCIA DI ASTI  
 

Copia 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA N.47 DEL03/12/2025 
OGGETTO: 
GESTIONE STIPENDI ED ADEMPIMENTI CONNESSI PER IL QUINQUENNIO 2026-
2030. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

 
PREMESSO che: 

 Con Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2025 veniva attribuita alla Dott.sa De Paolis Daniela 
la responsabilità dei servizi amministrativo e contabile; 

 Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 10/12/2024 è stato approvato il 
Bilancio di previsione dell’esercizio 2025-2027; 

 Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 10/12/2024 è stato approvato 
l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

 
VISTA la propria precedente determinazione n. 49 del 15/12/2020 con cui si affidava l’incarico alla 
Ditta ALMA Paghe PA STP S.r.l. per il periodo 2021-2025; 
EVIDENZIATA dunque la necessità di procedere all’affidamento del servizio di gestione stipendi e 
adempimenti connessi per il quinquennio 2026/2030 comprensivo dei seguenti servizi aggiuntivi: 

- Tracciato Sepa per la Tesoreria; 
- Autoliquidazione INAIL; 
- Predisposizione Modello 770 e invio telematico; 
- Predisposizione Dichiarazione IRAP e invio telematico; 
- Certificazioni uniche redditi; 
- Comunicazione Agenzia delle Entrate per modelli 730/4; 
- Kit excel conto annuale; 
- Report costo del personale; 

INDIVIDUATA, mediante il MEPA la Ditta ALMA SPA (p. IVA 00572290047) con sede in 
Villanova Mondovì (CN), Via Frabosa 29/B, da cui risulta una Richiesta di Offerta (Trattativa 
Diretta - TD n. 5957202) per la fornitura del servizio;  
VISTA l’offerta economica di ALMA SPA, pervenuta in data 29/10/2025, inerente la TD n. 
5957202 ed ammontante ad € 4.316,00 oltre IVA di legge per ogni anno, per un totale complessivo 
riferito al quinquennio di € 21.580,00 oltre IVA di legge, in riferimento alla quale, con il presente 
atto, si provvede all’approvazione ed all’impegno di spesa;  
VISTO il prospetto dettagliato dei servizi inclusi nell’offerta, archiviato agli atti;  
DATO ATTO che: 

 il contratto è perfezionato per mezzo della procedura data dalla Piattaforma telematica 
MePA, in relazione alla TD n. 5957202; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: FERRARIS FEDERICA 
CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 nel bilancio di previsione esistono le risorse finanziarie debitamente allocate nel servizio 
specificato; 

 ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL nella fase preventiva della formazione dell'atto è stato 
effettuato il controllo di regolarità amministrativa;  

 è agli atti la dichiarazione della ditta in parola circa la tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi della legge 136/2010 e s.m.i.; 

 alla data odierna la società in parola risulta in regola con il D.U.R.C.; 
 qualora richiesti dalle disposizioni vigenti in materia per il procedimento in oggetto, presso 

le piattaforme attive nei siti istituzionali, rispettivamente, del CIPE (CUP) e dell’ANAC 
(CIG) sono stati acquisiti i seguenti codici: 

CUP Non necessario  CIG B9530E360B 

VISTI: 
- il D.Lgs. 36/2023; 
- il D. Lgs. n. 118/2011; 
- il Regolamento di contabilità; 
- il D. Lgs n. 267/2000 

D E T E R M I N A 
 

1) Di richiamare la premessa in narrativa quale parte integrante del presente disposto. 
2) Di approvare l’offerta economica trasmessa da ALMA SPA, pervenuta in data 29/10/2025, in 

seguito all’invio della TD n. 5957202, agli atti, per la fornitura del servizio gestione stipendi 
e adempimenti connessi per il quinquennio 2026/2030, dando atto che l’affidamento è 
perfezionato con le modalità previste dalla piattaforma MEPA al costo complessivo di € 
21.580,00 oltre ad € 4.747,60 per Iva 22%, e così complessivi € 26.327,60; 

3) Di impegnare in favore della ditta ALMA Paghe PA STP S.r.l., la somma di cui al 
precedente punto 2) con imputazione della spesa alla Missione 01, Programma 02, Titolo 1, 
Macroaggregato 103, cap. 140/1043/1 “Utenze e canoni per funzionamento uffici comunali”, 
del predisponendo bilancio 2026/2028 come segue:  
 € 5.265,52 relativo all’anno 2026 sul bilancio di previsione 2026/2028 esercizio 2026;  
 € 5.265,52 relativo all’anno 2027 sul bilancio di previsione 2026/2028 esercizio 2027;  
 € 5.265,52 relativo all’anno 2028 sul bilancio di previsione 2026/2028 esercizio 2028; 
 € 5.265,52 relativo all’anno 2029 da inserire con l’approvazione del bilancio 2028/2030 

prenotato sul programma di contabilità; 
 € 5.265,52 relativo all’anno 2030 da inserire con l’approvazione del bilancio 2028/2030 

prenotato sul programma di contabilità;  
4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
5) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio del Unione. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
FINANZIARIO 

DE PAOLIS Dr.sa Daniela 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: FERRARIS FEDERICA 
CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
 VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai seguenti IMPEGNI  e\o impegni 
pluriennali. 

 
 

Settore Anno Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € Impegno 
FINANZIARIO 2026 01021 140 1043 1 5.265,52 397 
FINANZIARIO 2027 01021 140 1043 1 5.265,52 397 
FINANZIARIO 2028 01021 140 1043 1 5.265,52 397 
FINANZIARIO 2029 01021 140 1043 1 5.265,52 397 
FINANZIARIO 2030 01021 140 1043 1 5.265,52 397 

 
 
Buttigliera D’Asti , lì 03/12/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:DE PAOLIS Dr.sa Daniela 
 
 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleCARAFA Dott. Vincenzo 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 22/12/2025 al 06/01/2026. 
 
 
Buttigliera d'Asti, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 
 


